[image: image1.png]

Абанский районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
00.00 .0000
                  п. Абан
                               ПРОЕКТ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Никольский сельсовет Абанского района Красноярского края
В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 24, 33 Устава Абанского района Красноярского края, Абанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Никольский сельсовет Абанского района Красноярского края, утвержденных Решением Никольского сельского Совета депутатов от 18.04.2013 № 33-75Р следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 21 дополнить подпунктами следующего содержания:
«4) амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1)  в части размещения поликлиник, амбулаторий, ФАП;
5) магазины (код 4.4);
6) бытовое обслуживание (код 3.3) в части размещения ателье, парикмахерских, мастерских по ремонту товаров личного и бытового потребления, иных объекты обслуживания, связанных с проживанием граждан и предназначенных для оказания бытовых услуг;
7) социальное обслуживание (код 3.2) в части размещение домов для престарелых и инвалидов, детских домов, домов ребенка;
8) культурное развитие (код 3.6) в части размещения учреждений культуры и искусства;

9) коммунальное обслуживание (код 3.1), в том числе и жилищно-эксплуатационных организаций.»;

1.2. в подпункте 2 пункта 5 слова «от 800 кв.м до 1500 кв.м» заменить словами «от 500 кв.м до 5000 кв.м».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Абанского районного Совета депутатов по законности и правопорядку.
3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального образования Абанский район http://abannet.ru.
4. Настоящее Решение вступает в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Абанского районного

Совета депутатов,

Глава Абанского района                                                                   А.А. Анпилогов